
 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 
Via G.B. Vico, 89 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Tel. 070/810034 Fax 070/812436 
E-mail caic89900e@istruzione.it    caic89900e@pec.istruzione.it 

C.M. caic89900e         C.F. 92229630923 
 

- Al Consiglio di Istituto 
- Al D.S.G.A. 
- Al sito web 

- All’albo on-line 
- Agli atti 

 
Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8335 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno CUP: 

E84D22003690006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione 

del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Avviso Pubblico per 

la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi   nazionali di formazione 

alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti 

innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo 

totale di € 2.000,00; 

VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: 

“Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

mailto:caic89900e@istruzione.it
mailto:caic89900e@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, il  seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale Titolo progetto Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-

941-P-8335 

“Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno” 

 

€ 2.000,00 

 

E84D22003690006 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 03 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) e 

nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 05 “PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: E84D22003690006”, dove dovrà 

essere riportato il codice CUP. 

 di attribuire in uscita al suddetto capitolo delle SPESE, la prima tranche del finanziamento, 

pari a 1000 euro, iscritto a bilancio e.f . 2022, nel cap A01/08. 

  

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. Aramu Salvatore e al consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Cinzia Sciò 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i 

 


		2023-04-13T12:42:14+0200
	cinzia sciò




